

Mianowanie podsekretarza stanu w Ministerstwie Kultury i Sztuki

WARSZAWA (PAP). Prezes Rady Ministrów mianował podsekretarzem stanu w Ministerstwie Kultury i Sztuki Lucjana Motykę...

NOWINY RZESZOWSKIE

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 32 (1760) — Rzeszów, poniedziałek 7 lutego 1955 r.

Wielkie międzynarodowe spotkanie rozpoczęło się w Warszawie

WARSZAWA (PAP). W dniu 6 bm. o godz. 10 rano rozpoczęło się w Warszawie spotkanie delegacji wyłonionej przez europejską konferencję dla pokojowego rozwiązania problemu niemieckiego...

Paryżu w grudniu ub. roku — z przedstawicielami ZSRP i krajów demokracji ludowej.

Z Polski w spotkaniu uczestniczą: wicemarszałek Sejmu PRL, przewodniczący Polskiego Komitetu dla Pokojowego Rozwiązania Problemu Niemieckiego...

Uczestników spotkania powitał w serdecznych słowach wicemarszałek Sejmu PRL — Stanisław Kulczyński...

Przestrzeganie demokracji w ZMP warunkiem wychowania aktywnych twórczych ludzi

„Demokracja to stworzenie warunków dla rozwoju aktywności wszystkich członków ZMP, dla ich świadomego współdziałania w życiu organizacji...”

Jakże często w codziennym naszym życiu, w naszej zetempowskiej pracy wypracowana jest zasada demokracji wewnątrzorganizacyjnej...

Prawie nazmienne stały się u nas wynadki narzucania z góry terminów zebrań...

„Każdy zetempowiec ma prawo zgodnie ze swym sumieniem krytykować wady i braki w działalności organizacji...”

Uchwalony przez II Zjazd ZMP Statut Związku Młodzieży Polskiej formuluje wyraźnie zasady życia wewnątrzorganizacyjnego...

Dzień naszego województwa

136 proc. planu miesięcznego 296 tonn zaoszczędzonego węgla

— oto wynik nowych form współzawodnictwa kolejarzy z Dębicy

Dostawy nawozów sztucznych na wiosenne siewy

WARSZAWA (PAP). Dostawy nawozów sztucznych, przeznaczonych na wiosenną kampanię siewną...



Załoga Państwowego Ośrodka Maszynowego w Żukowie (pow. Kartuzi) równocześnie z remontem maszyn i narzędzi rolniczych przeprowadza remonty sprzętu przeznaczającego do walki ze szkodnikami roślin.

W dniu 4 bm. odbyło się plenarne posiedzenie Komitetu Wzłozowego PZPR w Dębicy...

Kolejarze z Dębicy wprowadzili u siebie nową formę organizacyjną współzawodnictwa polegającą na współzawodnictwie między zmianami wewnątrz poszczególnych służb...

Państwo nie szczędzi środków dla utrzymania przy życiu niemowląt słabo rozwiniętych przez sztuczne odżywianie ich pokarmem kobiecyim.

350 tys. porad udzielono dzieciom w 80 poradniach „D” i „D” 1

(i) Poważnymi osiągnięciami może się pochwalić woj. rzeszowskie w zakresie opieki nad dziećmi.

Zorganizowano tu blisko 80 poradni „D” dla dzieci zdrowych i „D” 1 dla dzieci chorych...

dzienna analiza pracy) stało się potężną dźwignią mobilizującą załogi kolejarskie...

„W wielkiej bitwie o szczęście naszego kraju bierze udział i nasza załoga węzła PKP Dębica...”

Wzywamy wszystkie węzły sieci PKP do nowych osiągnięć. Stawajcie razem z nami do walki o tytuł najlepszego w zawodzie!”

Wzywamy wszystkie węzły sieci PKP do nowych osiągnięć. Stawajcie razem z nami do walki o tytuł najlepszego w zawodzie!”



W 1954 r. przemysł cukierniczy wyprodukował o 140 proc. więcej cukierków i czekolady w porównaniu z rokiem 1953.

Na zdjęciu: Pakowanie karmelków w Zakładach Przemysłu Cukierniczego im. „22 Lipca” w Warszawie.

CAF fot. Kondracki

Z pobytu rządowej delegacji gospodarczej Burmy w Polsce

WARSZAWA (PAP). Bawiąca w Polsce rządowa delegacja gospodarcza Burmy z ministrem nacjonalizacji ziemi i ministrem demokracji administracji lokalnej — Takin Tin na czele...

W godzinach wieczornych delegacja wzięła udział w przyjęciu wydanym na jej cześć przez kierownika Ministerstwa Handlu Zagranicznego...

Przyjęcie upłynęło w przyjaznej atmosferze.

Maszyny gotowe a umów brak

(r) Do kampanii wiosennej siewnej GOM przygotowały w 100 proc. maszyny.

Natomiast GOM za mało interesują się zawieraniem umów na siew z chłopami...

Rozmawiamy z radnymi

(a) Po sesji Wojewódzkiej Rady Narodowej, która odbyła się w Rzeszowie w dniu 25 stycznia 1955 roku...

I tak np. w dniu 29 stycznia 1955 r. spotkał się z wyborcami radny Wojewódzkiej Rady Narodowej Aleksander Kornak.

Wyborcy żywo interesują się pracą rady i pracą są-

Tak postępować i inni z mieleckiej WSK

nie wolno ob. Piróg

W WSK Mielec, zresztą jak i w innych zakładach przemysłowych pracuje bardzo dużo chłopów z pobliskich gromad...

Wielu z tych nowoprzyjętych do pracy, to ludzie, którzy nie mieli żadnego zawodu, a z chwilą, gdy przekroczyli bramy zakładu z miejsca skierowani zostali na przeszkolenie...

Ale czy wszyscy z nich rozumieją i doceniają wielką troskę i pomoc państwa? Czy wszyscy z tych, którzy obo-

wiązani są do dostaw żywności, mleka i ziemniaków zrozumieć swoje zadania i obowiązki przodowania nie tylko w zakładzie pracy...

Gdy czasem zabraknie w kiosku zakładowym bułek czy kielbasy to niektórzy narzekają, że państwo nie dba o robotnika.

Zdarza się jeszcze, że chłop w gromadzie wywiązał się z obowiązkowych dostaw, a zalegają jedynie ci, którzy pracują właśnie w zakładzie.

spredali państwu zboże, ziemniaki, żywiec, splacili po datak gruntowy w terminie. I wszystko byłoby w najlepszym porządku.

Wszystcy mieszkają w gromadzie Podborze pow. Mielec. Właśnie oni przynoszą wstyd całej załodze mieleckiej WSK i chłopom z gromady Podborze.

Ryszard Niczyporuk. koresp.

Dzisiaj w numerze:

L. R. — W sprawie stosunku do legitymacji partyjnej

Mgr inż. G. MISZCZAK — Nie zwlekaj z wysyłką nasion do oceny

Przegląd wydarzeń

Nowiny Sportowe







Nowy gatunek piwa wyprodukowały Łańcuckie Zakłady Piwowarsko-Stodownicze

Łańcuckie Zakłady Piwowarsko-Stodownicze rozpoczęły produkcję nowego gatunku piwa — jasnego o mocy 12 proc. Ball. Pierwsze partie piwa znajdują się już w sprzedaży...

1250 sztuk siewników dla GOM

(r) GOM woj. rzeszowskiego do kampanii wiosennej otrzymują od państwa 1000 szt. siewników zbożowych i 250 szt. siewników nawozowych.

Ceraz lepiej pracuje spółdzielnia w Leżachowie pow. Jarosław

Chłopi z Leżachowa pow. jarosławskiego zespołowają gospodarstwo rozpoczęli w jesieni 1953 roku. Mimo stosunkowo krótkiego okresu osiągnęli dość duże dochody.

Chłopi z Rudy Łańcuckiej wykonali plan wywózki drewna

Leśnictwo w Rudzie Łańcuckiej dzięki ofiarnej postawie miejscowych chłopów wykonało 27 stycznia plan wywózki drewna z lasów za I kwartał br.

Wiele tu pomogła praca wyjaśniająca jaką prowadzili radni tacy jak: Stanisław Cisek, Jan Treстка, Stanisław Strojek, Jan Szast i inni.

K. Paluch

Rowery, sprzęt sportowy, wieczne pióra i wielotomowe biblioteczki — czekają na rozlosowanie wśród uczestników konkursu czytelniczego

„Książka naszym przyjacielem” — to hasło, pod którym zorganizowany został przez Ministerstwo Oświaty wraz z Zarządem Głównym ZMP konkurs czytelniczego dla młodzieży szkół ogólnokształcących i podstawowych.

KOMUNIKAT

W czasie od 11. 2. do 24. 2. bież. roku Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Rzeszowie będzie przeprowadzać pierwszą rejestrację mężczyzn przedpoborowych urodzonych w 1937 roku.

Zamek Lubomirskich w Bakończycach służyć będzie uczącej się młodzieży



nlukom Rolnicze. Już w tej chwili w wykończonych salach czynne są 2 klasy, pozostałe przeniesione będą w najbliższym okresie.

Chuligani zdemolowali lokal świetlicy

Na zabawę, jaką urządziła młodzież ZMP z gromady Lubzina wtargnęli dwaj znanymi w tamtej okolicy chuliganami: Stanisław Szyper i Adam Mazur.

Zdemolowali oni lokal świetlicy niemal doszczętnie. Rozbestwionym chuliganom nie oparł się nawet piecyk żelazny, z którego został przeskoczony.

Co teraz? Teraz wypadałoby, aby Kołegium Orzekające PRN w Dębicy ukarało przykładowie chuliganów i niszczylieli mienia społecznego.

Kto pomoże?

Kto przyjdzie z pomocą młodzieży zrzeszonej w ZMP z Borku Nowego, która ma kłopoty z wynalezieniem lokalu na świetlicę.

Na pomoc Zarządu Powiatowego ZMP w Rzeszowie борчане już nie liczą — zawsze ich zawodziła.

Gdyby GRN w Borku wyszła z założenia, że bliższa koszula ciału niż... to młodzież miałaby wkrótce świetlicę.

J. O.

Radio section with program schedule for Rzeszów, including times and titles for various programs like 'Muzyka', 'Kalendarz', 'Dla klas', etc.

Zawiadomienia section with official notices from the State Enterprise Director's Office, including information about the 'Dom Książki'.

Spółdzielnia Pracy Remontowo-Konserwacyjno-Budowlana 'Konservacja' advertisement listing services like painting, carpentry, and electrical work.

UWAGA KONSUMENTOM! advertisement for a meeting with consumers organized by the Hand Trade Cooperative in Rzeszów.

RZEMIEŚLNICZA SPÓŁDZIELNIA PRACY 'FOTOGRAFÓW' advertisement for a photography studio in Rzeszów.

ki światopoglądowe, popularno-naukowe i inne objęte tym konkursem oraz ułatwić pracę pedagogom i wychowawcom w rozpowszechnianiu wśród uczniów czytelnictwa.

Konkurs ten cieszy się wśród młodzieży dużą popularnością. Wpływa na to i ten fakt, że na jego zakończenie nastąpi rozlosowanie wśród młodych uczestników.

Dyplomy uznania dla uczennic dębickich

Podczas uroczystego apelu porannego, który odbył się w dniu otwarcia II Zjazdu Związku Młodzieży Polskiej, młodzież Technikum Finansowego i Technikum Przemysłu Mięsnego w Dębicy wysłuchała referatu wygłoszonego przez przewodniczącą Zarządu Szkolnego ZMP o zadaniach młodzieży zrzeszonej w ZMP.

Z kolei przedstawiciel Zarządu Powiatowego ZMP tow. Mazur wręczył dyplomy uznania za pracę w okresie przedwyborczym i w dniu wyborów — uczniom Technikum Finansowego: Krystynie Szypule, Marii Gorzejl, Barbarze Drozd, Zycie Kochan, Krystynie Kozłarze, Marii Nowak oraz Czesławie Gawlik.



...w stołówce OZR przy WSK w Dębicy zapałki „Liliput” sprzedawane są drożej niż przewiduje to cennik?

...na przystanku PKP w Lubzinie od dwóch miesięcy panują „egipskie” ciemności?

...Gminna Spółdzielnia w Brzeźnicy źle zaopatruje sklep w Lubzinie w takie artykuły jak: chleb, drożdże, sól i pasta?

...kioski PPK „Ruch” znajdujące się przy ul. Lwowskiej w Rzeszowie nie mają w sprzedaży znaczków pocztowych?

Ciekawe odczyty filmy, spotkania w klubie TPRP w Rzeszowie

Uroczony jest plan pracy Klubu Zarządu Wojewódzkiego TPRP w Rzeszowie na miesiąc luty. W miesiącu tym przewidziane są różne ciekawe odczyty i pogadanki jak: „Miecz i jego kontynuatorzy”.

Spotkanie z uczestnikami wycieczki do ZSRR, czy delegatem na II Zjazd ZMP, dyskusje nad książką Babajewskiego „Kawaler Złotej Gwiazdy”, wreszcie bajki filmowe dla najmłodszych.

Jest kiosk — a po co?

Na stacji kolejowej w Mielnie jest kiosk Kolejowych Zakładów Gastronomicznych. Tylko po co — pytają podróżni, gdyż jest on przeważnie zamknięty.

RZEM. SPÓŁDZ. PRACY KRAWCÓW „MODA” advertisement for a tailoring workshop in Rzeszów, listing services and contact information.

Pracownicy poszukiwani advertisement for a recruitment agency, listing various professions like construction workers, mechanics, and electricians.

Ogłoszenia drobne section containing small advertisements and notices, including lost items and services.

